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GEYSER KOMPAKT - W 9 bis 14,7 kW

Um den Anforderungen unserer Kunden gerecht zu werden, haben wir die innovativsten Gerate auf lhre
Bedurfnisse zugeschnitten. Die Warmepumpe, mit Ihrem voll automatisierter System, sorgt fiir hohen Komfort,
Sicherheit und deckt auch den Warmwasserbedarf.

Die Warmepumpe “GEYSER KOMPAKT - W” gehdrt zu den besten Warmepumpen auf dem europdischen Markt.
Sie ist eine wirtschaftliche Lésung zur Beheizung von Gebauden und der Warmwasserbereitung.

Als Warmequelle kénnen die verschiedensten erneuerbaren Energiequellen wie Wasser, Boden, Gestein,
kiinstlichen Warmequellen, oder aus Abwassern, Sonne und andere vorhandene Energieformen fur die Warme-
pumpe genutzt werden.

Das Herzstuck der Warmepumpe ist ein Scroll-Verdichter und speziell fur diese Warmepumpe geeignet. Dieser
Hitachi Verdichter verfugt Uber einen hohen Wirkungsgrad, ist gerauscharm und sehr zuverlassig. Alle wesent-
lichen Komponenten der Warmepumpe sind von nhamhaften Unternehmen wie Grundfoss, Alco, Copeland,
Honeywell, und Hitachi.

Die Warmepumpen “GEYSER KOMPAKT” haben einen Warmwasserspeicher aus Edelstahl mit integriertem
Warmetauscher. Der Warmwasserspeicher, mit einem Fassungsvermdgen von 200 Ltr., isoliert mit Polyethylen-
schaum, stellt Ihnen eine ausreichende Menge an Warmwasser zur Verfiigung. Die Warmepumpe ist mit einer
zusatzlichen Elektroheizung (Kapazitat von 3/6/9 kW), fur die Desinfektion gegen Legionellen ausgestattet. Fir
maximale Sicherheit wurden eine Reihe von Schutzmalnahmen gegen Uberlast, hohen Druck, Asymmetrie,
Phasenfolge installiert.

Die zentrale Steuerung der Warmepumpe ist auf dem Controller in mehrere Sprachen, mit Algorithmen fur
die Berechnung des Warmebedarfs von PID ausgeristet.

Die Steuerung ist Ubersichtlich einfach zu bedienen und hat ein touch -
Farbdisplay (TFT). Der Benutzer ist in der Lage, die Raumtemperatur
und das Warmwasser nach seinen Bediirfnissen anzupassen. o
Sie kdnnen zwei unabhangige Heizkreise steuern, die Art A

der wirtschaftlichen Rahmenbedingungen liegen in den Einstellungen.
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AuBenmale und Anschliisse der Warmepumpe
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Die Anschliisse:

MaRe :

1 - Ausgang / Vorlauf Heizungssystem
2 - Eingang / Riicklauf Heizungssystem
3 - Anschluss Expansion

4 - Anschluss Kaltwasser

5 - Anschluss Warmwasser

6 - Vorlauf Kéltetrager (Ausgang)

7 - Ricklauf Kaltetrager (Eingang)

8 - Anschlusse (Stromkabel, Fiihler)

AG1”-Cu

AG1”-Cu
AnschlussgréRe nach Typ
AG 3/4” - Edelstahl

AG 3/4” - Edelstahl

IG 1” - flexiblen Schlauche
IG 1” - flexiblen Schlauche

GEYSER KOMPAKT - W/ 9 bis 14,7 kW

TECHNISCHE DATEN

MODEL

Kaltemittel
Kaltemittel kg

Typ Kopmressor
K-Ol
Netzspannung
Elektrischer Schutz

Leistungsaufnahme Kompressor *

Heizstableistung
Heizleistung
Leistungszahl COP **
Nenndurchfluss

- Solekreislauf Kaltetrager
- Heizkreis Warmetrager
Druckverlust extern

- Solekreislauf Kaltetrager
- Heizkreis Warmetrager
Temperatur Max / Min

- Solekreislauf Kaltetrager
- Heizkreis Warmetrage
Warm- Wasservolumen
Gewicht (leer-Zustand)

** nach der Norm EN 255 fur

16/16/20
2,78

9,05/8,10
4,4/3,3

0,65
0,25

25
54

°C
G
|
kg 225

16/16/20

3,30

10,10/9,15
4,40/3,50

0,70
0,28

22
45

226

- Kaltetragermittel (Warmequelle) Vorlauftemperaturen = 0° C
- Rucklauftemperatur Heizsystem = 35° oder 50° C

* Achtung ! Nennleistung des Kompressors wird vom Hersteller angegeben
und ist nicht identisch mit der tatsachlichen Arbeitsleistung
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Freon R407C
2,0
Spirale (Scroll)
POE
3 x 400V - 50 Hz
16/20/20 16/20/25 20/20/25
3,71 4,53 15)
3/6/9
11,20/10,15 13,10/11,70 14,70/13,30
4,30/3,30 4,30/3.30 4,30/3,50

0,82 0,91 0,98
0,33 0,38 0,41

42 62 54
42 56 50

+20/-10
55/22
200
230

Bei den standigen Verbesserungen dieser Produkte, behalt sich der Produzent die Mdglichkeit und das Recht vor,
die ausgewiesen Werte zu andern, ohne eine vorherige Ankiindigung vorzunehmen.
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